КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  12.05. 2023г.

с. Красный Завод
   №  3-116
О внесении изменений и дополнений в Решение сельского Совета депутатов от 23.12.2022 №  25-100  «О бюджете сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

           В соответствии со статьями 20, 22 Устава Краснозаводского сельсовета, рассмотрев предложения администрации Краснозаводского сельсовета,  Краснозаводской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Внести в Решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 23.12.2022 г. №  25-100 «О бюджете   сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов следующие изменения:

           1.1.  статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Краснозаводского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов»

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 16654,90 тыс. рублей;

           2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 16900,21 тыс. рублей;

           3) дефицит бюджета сельсовета в размере  245,31 тыс. рублей;

           4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2023 год в сумме 245,31 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2. Утвердить основные характеристики бюджета Краснозаводского сельсовета на 2024 год и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Краснозаводского сельсовета в сумме 14087,00 тыс. рублей на 2024 год и в сумме 13966,00 тыс. рублей на 2025 год;

2) общий объем расходов бюджета Краснозаводского сельсовета на 2024 год в сумме 14087,00 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  352,18 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 13966,00 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  698,30 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Краснозаводского сельсовета в сумме 0,00 тыс. рублей на 2024 год и на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Краснозаводского сельсовета в сумме 0,00 тыс. рублей на 2024 год и на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.»;

         1.2. в абзаце втором статьи 6, абзаце втором статьи 7 цифры «5,5» заменить цифрами «6,3», слово «октября» заменить словом «июля»;

          1.3.  пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Краснозаводского сельсовета на 2023 год в сумме  686,71 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 622,60 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 622,60 тыс. рублей.»;

1.4. статью 10 изложить в следующей редакции:

          «Статья 10. Субвенции и иные межбюджетные трансферты по законодательству Российской Федерации, Красноярского края, иные межбюджетные трансферты из районного бюджета

        Утвердить распределение субвенций и иных межбюджетных трансфертов,   направляемых администрации  Краснозаводского сельсовета по законодательству Российской Федерации,  Красноярского края, иных межбюджетных  трансфертов из районного бюджета в общей сумме на 2023 год – 1623,80 тыс. рублей, на 2024 год –  127,40 тыс. рублей, на 2025 год –  6,4 тыс. рублей  из них:
- субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету в поселениях, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных  комиссариатов, в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в общей сумме на 2023 год  – 139,60  тыс.  рублей, 2024 год – 121,00 тыс.  рублей, 2025 год – 00,00 тыс. рублей;

- субвенции на осуществление государственных полномочий в соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий» в общей сумме на 2023 год – 6,4 тыс. рублей, 2024 год – 6,4 тыс. рублей, 2025 год – 6,4 тыс. рублей;
         - иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений на 2023 год в сумме  1435,00 тыс. рублей.

       - иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий по организации и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения в сумме на 2023 год – 32,8 тыс. рублей.»;

         1.5. приложения 1, 2, 3, 4, 5 к Решению   Краснозаводского сельского Совета депутатов от 23.12.2022 г. №  25-100 «О бюджете сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению.

        3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и сборам(председатель  Михайловская Н.В.).
     4.   Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликовании в местном печатном органе «Сельский вестник» и на официальном сайте Боготольского района в сети Интернета www.bogotol-r.ru  на странице Краснозаводского сельсовета.

   Председатель Краснозаводского                                Глава Краснозаводского

   сельского Совета депутатов
сельсовета

     _________ И.Г.Неверова                                   __________ О.В.Мехоношин